[image: image1.jpg]

                                                                                [image: image3.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.emf]

От      12.05.2021
                   № 259
МО город  Шиханы

О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Шиханы  от 16.02.2016 г. № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского капитала»
В связи с заключенным соглашением 11 сентября 2020 года Правительством Саратовской области с Минцифры России о проведении пилотного проекта по апробации новых функциональных, технологических и методологических решений, реализуемых в рамках государственного контракта на выполнение работ по развитию федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», а именно реализация облачной цифровой платформы обеспечения оказания государственных (муниципальных) услуг и сервисов предоставить возможность реализовать  процессы оказания услуг (формирования результата в электронном виде), самостоятельно разрабатывать и выводить услуги на Единый портал государственных и муниципальных услуг (далее – ЕПГУ), постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского капитала», утвержденный постановлением ЗАТО Шиханы от 16.02.2016. №95  следующие изменения:
-  п. 3.5 Разделе «Выдача (направление) заявителю результата предоставления

муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

           «Основанием для начала административной процедуры является

присвоение специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, регистрационного номера акту освидетельствования в журнале или регистрация специалистом уведомления о мотивированном отказе в выдаче акта освидетельствования в журнале.

              Специалист, ответственный за прием и регистрацию документов, уведомляет заявителя о принятом решении по телефону (при наличии номера

телефона в заявлении) и выдает ему оформленный акт освидетельствования

либо уведомление об отказе в выдаче акта освидетельствования под роспись в

журнале.

               В случае отсутствия возможности оперативного вручения заявителю акта освидетельствования, документ направляется заявителю в день их подписания почтовым отправлением.

              В случае если в качестве способа получения результата, указанного

заявителем при обращении за предоставлением муниципальной услуги, выбран МФЦ, документы передаются в МФЦ в срок, предусмотренный Соглашением о взаимодействии, но не позднее рабочего дня, следующего за днем их подписания.

             В случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги в электронном виде, он информируется о принятом решении через Единый и региональный порталы.

Результатом административной процедуры является:

             выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги.
             направление уведомления о мотивированном отказе в выдаче акта

освидетельствования.
              В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или уведомление о мотивированном отказе в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи независимо от формы или способа обращения за услугой.

             Способом фиксации результата административной процедуры является:

            роспись заявителя в журнале;

            внесение специалистом, ответственным за прием и регистрацию

документов, записи в журнале о направлении соответствующего документа

посредством почтового отправления непосредственно заявителю с указанием

исходящего номера и даты сопроводительного письма и реквизитов заказного

почтового отправления,

            роспись специалиста МФЦ, осуществляющего прием документов, на

втором экземпляре сопроводительного письма к документу, направляемому в

МФЦ для последующей выдачи заявителю.

           Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 5 календарных дней».
2.   Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном     издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
город  Шиханы

    А.Е. Татаринов
[image: image3.wmf]_1278855337.doc
[image: image1.png]